
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33432  21Segunda-feira, 07 DE AGOSTO DE 2017

CARMEN SILVIA GOMES CARNEIRO   / ODONTOLOGA   /     
720089-2  /   263.347.552-34
 Nome do Servidor                                 CARGO                  
MATRICULA          C.P.F
TOTAL DA DESPESA                                       R$ 360,00
1- 908302            201606        339033   (PASSAGEM E 
LOCOMOÇÃO)          0103         R$ 360,00
DOTAÇÃO     /        AÇÃO      /    ELEMENTO DE DESPESA /               
FONTE            /         VALORES
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
_______________________________________
Danielle Yasmine de Almeida.
ORDENADORA DE DESPESAS

Protocolo: 211590
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
PORTARIA N° 45, de 20 de Junho de 2017
O (a) Ordenador (a) de Despesa da SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em 
vista as instruções contidas no DECRETO N° 1.180/08, Artigo 
3°, Parágrafo 1°, que disciplina a concessão e aplicação de 
Suprimento de Fundos.
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor (a) abaixo, Suprimento de Fundos 
para ser aplicado no período de 30 (trinta dias), contados a 
partir da emissão da Ordem Bancária, visto que se destinam 
ao pagamento de despesas que não podem subordinar-se ao 
processo normal de aplicação da unidade.
CONCEDER, o prazo de 45 (quarenta e cinco dias), contados 
da data da emissão da ordem bancária, para encaminhamento 
de Prestação de Contas, sendo que após esse período, estará o 
servidor impedido de receber novo suprimento de fundos, além 
de estar sujeito a Tomada de Contas Especial a ser promovida 
pelo Tribunal de Contas do Estado.
MARLENE CRUZ DE ALBUQUERQUE / AGENTE ADMINISTRATIVO  
/  5134838-3 / 236.099.402-63
Nome do Servidor                                                 CARGO                       
MATRICULA            C.P.F
TOTAL DA DESPESA                             R$ 600,00
1-908302   201593     339033    (PASSAGEM E LOCOMOÇÃO)                
0103                 R$ 600,00
DOTAÇÃO     /    AÇÃO      /  ELEMENTO DE DESPESA     /               
FONTE            /           VALORES
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
 ________________________________________
Danielle Yasmine de Almeida
ORDENADORA DE DESPESAS

Protocolo: 211594
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
PORTARIA N° 46, de 21 de Junho de 2017
O (a) Ordenador (a) de Despesa da SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em 
vista as instruções contidas no DECRETO N° 1.180/08, Artigo 
3°, Parágrafo 1°, que disciplina a concessão e aplicação de 
Suprimento de Fundos.
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor (a) abaixo, Suprimento de Fundos 
para ser aplicado no período de 30 (trinta dias), contados a 
partir da emissão da Ordem Bancária, visto que se destinam 
ao pagamento de despesas que não podem subordinar-se ao 
processo normal de aplicação da unidade.
CONCEDER, o prazo de 45 (quarenta e cinco dias), contados 
da data da emissão da ordem bancária, para encaminhamento 
de Prestação de Contas, sendo que após esse período, estará o 
servidor impedido de receber novo suprimento de fundos, além 
de estar sujeito a Tomada de Contas Especial a ser promovida 
pelo Tribunal de Contas do Estado.
DEANE VELOSO DE CARVALHO / ECONOMISTA  /  5167477-1 / 
056.736.662-68
 Nome do Servidor                              CARGO           MATRICULA            
C.P.F
TOTAL DA DESPESA                             R$ 600,00
1-908288   210095     339033    (PASSAGEM E LOCOMOÇÃO)                
0103                 R$ 600,00
DOTAÇÃO     /    AÇÃO      /  ELEMENTO DE DESPESA    /               
FONTE            /           VALORES
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
 _______________________________________
Danielle Yasmine de Almeida
ORDENADORA DE DESPESAS

Protocolo: 211597

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 6200 de 03 de Julho de 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: ABAETETUBA
PERÍODO: DE 21/08/2017 A 25/08/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
572056301 / CARLOS LEONARDO BORGES DE CASTRO / 
646.965.452-53
OBJETIVO: CONDUZIR AS TÉCNICAS ROSILENE CARNAVAL E 
DULCINEA SOARES QUE IRÃO REQUALIFICAR OS PROFISSIONAIS 
QUE ATUAM NAS SALAS DE VACINA DO MUNICIPIO DE 
ABAETETUBA, E NOS SISTEMAS DE INFORMAÇÃO SIPNI WEB, 
SIES, SIEAPV E ATUALIZAÇÃO DO CALENDÁRIO VACINAL.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE 
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 6201 de 03 de Julho de 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: SÃO CAETANO DE ODIVELAS
PERÍODO: DE 15/08/2017 A 19/08/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
50822501 / RITA DE CASSIA PAMPLONA BELTRÃO / 207.271.602-06
OBJETIVO: MONITORAMENTO NAS AÇÕES DE CONTROLE DA 
HANSENÍASE/ SINAN NET NO MUNICIPIO DE SÃO CAETANO 
DE ODIVELAS E CONCORDIA DO PARÁ, EM CUMPRIMENTO DO 
CRONOGRAMA DO PROGRAMA ESTADUAL DE CONTROLE DA 
HANSENIASE.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE 
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 6202 de 03 de Julho de 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: SÃO CAETANO DE ODIVELAS
PERÍODO: DE 15/08/2017 A 19/08/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
0 / ARLENE SOARES DA ROCHA / 064.189.532-15
5188075-010 / JOSE DE RIBAMAR DOS SANTOS REIS / 
257.523.402-68
54186001-2 / RICARDO LUIZ DE ANDRADE E SILVA / 
130.359.752-72
OBJETIVO: MONITORAMENTO NAS AÇÕES DE CONTROLE DA 
HANSENÍASE/ SINAN NET NO MUNICIPIO DE SÃO CAETANO 
DE ODIVELAS E CONCORDIA DO PARÁ, EM CUMPRIMENTO DO 
CRONOGRAMA DO PROGRAMA ESTADUAL DE CONTROLE DA 
HANSENIASE.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE 
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 6203 de 03 de Julho de 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: SÃO CAETANO DE ODIVELAS
PERÍODO: DE 15/08/2017 A 19/08/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
57174830/1 / FABIO JUNIOR SILVA / 703.222.442-34
OBJETIVO: TRANSPORTAR TÉCNICOS DESTA COORDENAÇÃO 
DURANTE ATIVIDADES NAS AÇÕES DE CONTROLE DA 
HANSENÍASE/ SINAN NET NO MUNICIPIO DE SÃO CAETANO 
DE ODIVELAS E CONCORDIA DO PARÁ,  EM CUMPRIMENTO DO 
CRONOGRAMA DO PROGRAMA ESTADUAL DE CONTROLE DA 
HANSENIASE.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE 
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 6204 de 03 de Julho de 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: BARCARENA
PERÍODO: DE 28/08/2017 A 01/09/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
720070-1 / DULCINEA DA SILVA SOARES / 082.557.332-72
OBJETIVO: REQUALIFICAR OS PROFISSIONAIS QUE ATUAM 
NAS SALAS DE VACINA DO MUNICIPIO DE BARCARENA, E 
NOS SISTEMAS DE INFORMAÇÃO SIPNI WEB, SIES, SIEAPV E 
ATUALIZAÇÃO DO CALENDÁRIO VACINAL.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE 
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 6205 de 03 de Julho de 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: BARCARENA
PERÍODO: DE 28/08/2017 A 01/09/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
55586822/1 / ANTONIO JOSÉ SOUZA SARDINHA / 330.164.882-72
OBJETIVO: CONDUZIR A TÉCNICA DULCINEA SOARES PARA 
REQUALIFICAR OS PROFISSIONAIS QUE ATUAM NAS SALAS DE 
VACINA DO MUNICIPIO DE BARCARENA, E NOS SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO SIPNI WEB, SIES, SIEAPV E ATUALIZAÇÃO DO 
CALENDÁRIO VACINAL.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE 
DE ALMEIDA

PORTARIA N° 6206 de 03 de Julho de 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 6 diárias e meia  VALOR: R$ 877,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: PARAGOMINAS
PERÍODO: DE 20/08/2017 A 26/08/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
0112380-017 / ANA MARIA LIMA DO CARMO / 104.123.362-00
5188075-010 / JOSE DE RIBAMAR DOS SANTOS REIS / 
257.523.402-68
572151251 / ROSANGELA CRISTINA NAPOLEAO LAGES / 
391.581.442-34
52746481 / VINGREN DE FARIAS FERREIRA / 166.287.052-34
OBJETIVO: MONITORAMENTO NAS AÇÕES DE CONTROLE DA 
HANSENÍASE/ ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA NO MUNICIPIO 
DE PARAGOMINAS, EM CUMPRIMENTO DO CRONOGRAMA DO 
PROGRAMA ESTADUAL DE CONTROLE DA HANSENÍASE.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE 
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 6207 de 03 de Julho de 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 6 diárias e meia  VALOR: R$ 877,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: PARAGOMINAS
PERÍODO: DE 20/08/2017 A 26/08/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
57174830/1 / FABIO JUNIOR SILVA / 703.222.442-34
OBJETIVO: TRANSPORTAR TÉCNICOS DESTA COORDENAÇÃO 
DURANTE ATIVIDADES DAS AÇÕES DE CONTROLE DA 
HANSENÍASE/ ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA NO MUNICIPIO 
DE PARAGOMINAS, EM CUMPRIMENTO DO CRONOGRAMA DO 
PROGRAMA ESTADUAL DE CONTROLE DA HANSENÍASE.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE 
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 6208 de 03 de Julho de 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: SANTARÉM
PERÍODO: DE 31/07/2017 A 04/08/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
104400/1 / CARLOS ALBERTO DA TRINDADE ALEIXO / 
086.945.592-34
504482-SIAPE / ZAQUEU TAVARES GAIA / 032.947.572-04
OBJETIVO: REALIZAR CAPACITAÇÃO EM LIRA, ATUALIZAÇÃO DAS 
ATIVIDADES DE CAMPO PARA SUPERVISORES, ATUALIZAÇÃO 
EM DRAGNET PARA OS MUNICIPIOS DO 9º CENTRO REGIONAL 
DE SAÚDE (SANTARÉM).
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE 
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 6209 de 22 de Maio de 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: TUCURUÍ
PERÍODO: DE 22/05/2017 A 25/05/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
86746/1 / FRANCISCO REGINALDO MORAES / 122.427.482-20
OBJETIVO: CONDUZIR AS SERVIDORAS MARIA DA CONCEIÇÃO, 
DEANE VELOSO, NATHALIA FREITAS E VERA LUCIA BARBOSA, 
PARA PARTICIPAREM DA REUNIÃO ORDINÁRIA DA CIR DO 
LAGO DE TUCURUÍ, REUNIÃO NA 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 
DE TUCURUÍ, REFERENTE A IMPLANTAÇÃO DO CENTRO RENAL 
SUBSTITUT6IVA NO MUNICIPIO DE TUCURUÍ, E REALIZAREM 
VISITA TÉCNICA NO HOSPITAL MUNICIPAL DE BREU BRANCO.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE 
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 6210 de 03 de Julho de 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 1 diária e meia    VALOR: R$ 202,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: SÃO CAETANO DE ODIVELAS
PERÍODO: DE 12/07/2017 A 13/07/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
6060935-027 / CLODOALDO SIQUEIRA MOREIRA / 049.138.682-68
OBJETIVO: REALIZAR SUPERVISÃO TÉCNICA, DE 
ACOMPANHAMENTO DE OBRA, DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO 
HOSPITAL DE PEQUENO PORTE DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE 
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 6211 de 03 de Julho de 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 1 diária e meia    VALOR: R$ 202,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: SÃO CAETANO DE ODIVELAS
PERÍODO: DE 12/07/2017 A 13/07/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
5214440-010 / MARIO AUGUSTO MARQUES DA SILVA / 
076.427.842-87
OBJETIVO: CONDUZIR OS SERVIDORES  CLODOALDO 
MOREIRA,  E TADEUALCANTARA PENALBER QUE IRÃO REALIZAR 
SUPERVISÃO  TÉCNICA,  DE ACOMPANHAMENTO DE OBRA, DE 
REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL DE PEQUENO PORTE DE 
SÃO CAETANO DE ODIVELAS.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE 
DE ALMEIDA


